中華民國橄欖球協會第13屆第3次會員大會會議記錄

一、時間︰113年4月20日上午11時。
二、地點︰體育聯合辦公大樓3樓會議廳。
三、出席﹕應到:74人，實到:27人，委託:20人，請假27人。
四、主席致詞﹕(略)。
五、工作報告﹕
  (一)上一次會員大會執行情形(略)。
  (二)會務報告(略)。
六、討論提案
  提案一：

  案  由﹕本會112年年度工作報告，提請審議。
  說  明﹕一、112年年度工作報告於113年3月16日第13屆第5次理監事會審查通過如
              【附件一】P9-P13。
          二、經會員大會審議通過後，送教育部及內政部備查。

  決  議﹕照案通過。
  提案二：

  案  由：本會112年度收支決算表、資產負債表、現金出納表、財產目錄、基金收支表、
監事會審查意見書、會計師查核簽證及112年財務報告檢查表，提請會員大會審
議。
  說  明：一、112年度收支決算表、資產負債表如【附件二】P14-P16，現金出納表、財產
              目錄、基金收支表、監事會審查意見書如【附件三】P17-P22，經第13屆第
              5次理監事會審查通過委請教育部認可之會計師查核簽證並製作112年財務
              報告檢查表如【附件四】P23-P41。
二、其中基金收支表P19，因105及106年度教育部體育署訪評委員建議協會：
    「籌建球場基金」科目並未有借方相關現金或其他約當現金之對應科目，顯
    示該基金實質上已不存在，應予沖銷。經協會於111年5月7日第13屆第1
    次理監事聯席會決議，同意沖銷「籌建球場基金」並於111年底前沖銷，112
    年「基金收支表」已歸零。

          三、經會員大會審議通過後報內政部及教育部備查。

  決  議：照案通過。

  提案三：

  案  由﹕本會「113年潛力計畫」提請審議。

  說  明﹕「113年潛力計畫」如【附件五】P42-P55經本會112年12月15日第13屆第4
          次理監事會審議通過。

  決  議﹕照案通過。
  提案四﹕
  案  由﹕本會「113年1-12月活動行事曆」如【附件六】P56、「113年度工作計畫經費
          總表、分表」如【附件七】P57-P69、「113年收支預算表」、「113員工待遇
          表」如【附件八】P70-P72、「113年度國際交流活動計畫」如【附件九】P73，
          提請審議。
  說  明：一、本案經本會第13屆第4、第5次理監事會審核通過。
          二、經會員大會審議通過後報內政部及教育部備查。

  決  議：照案通過。
  提案五：

  案由：本會會員出會名單提請審議。

  說明：一、本案經第13屆第5次理監事會議通過，報請會員大會追認。
        二、依據本會章程第二章、第十條：會員有繳納會費之義務。

            會員未繳納會費者，不得享有會員權利，連續二年未繳納會費者，視為自動退
            會。

        三、截至113年3月10日止，計有個人會員陳吉祥、曾敬中2人，連續2年未繳交
            會費，依規定出會。

        四、丁志堅先生、朱陳純益先生過世，出會。

  決議：照案通過。
提案六﹕
  案由﹕修訂本會組織章程，提請審議。

  說明﹕

      一、本案經第13屆第5次理監事會通過在案。

      二、因前理事長李宏信未經會員同意以協會名義對外舉債，造成協會被會計師認

            定「繼續經營之能力存在重大不確定性」。

      三、為防止未來上任之理事長以李宏信先生之模式經營協會，特修訂組織章程。

      四、修正條文如對照表：
	修正章程條文
	現行章程條文
	說明

	第五章  經費及會計

	第四十一條

  理事長不得以協會名義對外借款，對於任內產生之各項負債、會務支出(包含幹事部及專項委員會代墊款)、員工薪資及政府補助款不足之差額，每年年度決算後及新舊任理事長交接前，需立即清償完畢，不得債留接任之理事長及協會。

	新增條文。

	第四十一條

  本會於解散後，賸餘財產歸屬所在地之地方自治團體或內政部指定之機關團體所有。
	第四十二條

  本會於解散後，賸餘財產歸屬所在地之地方自治團體或內政部指定之機關團體所有。
	條次變更。

	第六章　附則

	第四十二條

  有關國民體育法第三十七條第一項各款相關事項，如選手、教練或地方性體育團體對本會申訴決定不服者，得向教育部認可之體育紛爭仲裁機構申請仲裁。
	第四十三條

  有關國民體育法第三十七條第一項各款相關事項，如選手、教練或地方性體育團體對本會申訴決定不服者，得向教育部認可之體育紛爭仲裁機構申請仲裁。
	條次變更。

	第四十三條

  本章程未規定事項，悉依有

關法令規定辦理。

	第四十四條

  本章程未規定事項，悉依有

關法令規定辦理。

	條次變更。

	第四十四條
  本章程之訂定經會員（會員

代表）大會通過，報經教育部

許可及內政部備查後施行，變

更時亦同。

	第四十五條
  本章程之訂定經會員（會員

代表）大會通過，報經教育部

許可及內政部備查後施行，變

更時亦同。

	條次變更。

      五、本提經會員大會通過送內政部及教部備查。

  決議：照案通過。
伍、臨時動議：無。
陸、散會。